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Część urzędowa.
Prezydent c. k. sądu wyższego w Krakowie za

mianował oficyała krakowskiego c. k. sądu krajowego, 
W ładt iawa N ow akow sk i e g o  ofieyałem c. k. sądu 
wyższego tamże.

Część nieurzędowa.
Wiedeń. Czwarte posiedzenie izby panów Rady 

państwa odbyło się 16. b. m.
Na ławie ministrów zasiedli Ich E x .: prezydent 

rady ministrów książę Adolf Aueraperg, br. Holzgethan, 
r- Gla8er  ̂ ijaron Pretis, Cblumecky, dr. Banhans, 
r- bbiger, i pułkownik Horst.

Po przeczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego 
Posiedzenia uwiadomił minister spraw wewnętrznych 
lzb§ pisemnie, że członek jej Franciszek Grillparcer 
umarł. Prezydent poświęcił krótkie ale rzewne wspo
mnienie pamięci i zasługom wielkim zmarłego poety a 
lzba ua znak żałoby powstała z miejsc swoich.

J. Ex. prezydent rady ministrów uwiadomił izbę 
0 mianowaniu ministrem skarbu barona de Pretis, któ- 
rego izba powitała powstaniem z miejsc.

Następnie uwiadomiło prezydyum rady ministrów 
lzbS, że Najjaśniejszy Pan przyjął jej adres.

Nowi członkowie br. Belrupt i hr. Enzenberg zło
i l i  uroczyste przyrzeczenie.

J. Ex. arcybiskup lwowski gr. kat. przedłożył pe- 
tycyę ruskiego towarzystwa i jednej galicyjskiej repre- 
2entacyi powiatowej przeciw przyjęciu rezolucyi sejmu 
g a lic y j8j£je g 0 z  r 1868. Tę i wiele innych petycyi 
odesłała izba do komisyi.

Następnie uchwaliła izba cały szereg ustaw przy- 
jętych już w izbie deputowanych. W końcu zdawała 

nńsya prawnicza sprawę o wyborze dwóch członków 
do trybunału państwa i przedstawiła swoich kandy
datów.

Nazajutrz odbyło się piąte posiedzenie izby
Pnuów.

Na ławie ministrów zasiedli Ich Esc. prezydent 
dr ^u istrów  książę Adolf Auersperg, Chlumecky i

Czl odesłaniu wniesionych petycyi do komisyi 
rzy8z . i2by Arneth zdawał sprawę o petycyach stowa- 
lowałG.14 ,Urz^dników w sprawie podwyższenia i uregu-

płac Petycye te odstąpiono na wniosek spra
wozdawcy rządowi dla dokładnego oceniema podanych
tam projektów. , .  u v

Nastąpić potem wybór dwóch członków J  ™  “  
państwa. Wybrani zostali: prezydent sądu krajowego 
Scharschmidt i br. Kasper Lodron.

Do komisyi dla kontroli długów państwa wybrani 
20f4ali; hr. Wickenburg, Winterstein a jako zastępca
bar°a Doblhoff.

stal- Do komisyi dla traktatów państwa wybrani zo- 
: Arneth, radca dworu Neumann, hr, Rechberg, 

° 6ber i hr. Trautmansdorf.
Do komisyi edukacyjnej wybrani zostali: Arneth, 

wwner, br. Belrupt, Karajan, Hauslab, Miklosich i

Burg. Z powodu rozstrzelenia głosów odroczono wy
bór resztę członków tej komisyi do przyszłego posie
dzenia.

—- Czternaste posiedzenie izby deputowanych Rady 
państwa odbyło się 16. b. m.

Na ławie ministrów zasiedli Ich Exc ministrowie: 
baron Lasser, dr. Stremayr, dr. Glaser, dr. Banbans i 
pułkowwik Horst.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego 
posiedzenia J. Ex. minister sprawiedliwości przedłożył 
następujące projekty ustaw:

1. projekt nowej procedury karnej;
2. ustawę wprowadzającą w życie tę procedurę;
3. projekt ustawy o czasowem zawieszeniu sądów 

przysięgłych.
NV dłuższej mowie uzasadniał minister sprawiedli

wości powyższe projekty.
Po odpowiedziach ministrów dr. Banhansa puł

kownika Horsta na wniesione na poprzednich posie
dzeniach interpelacye, przyjęła izba w drugiem i trzeciem 
czytaniu ustawę o wznowieniu wpisów hipotecznych i 
o zgłaszaniu i przemianie praw hipotecznych w Dalmacyi. 
Po krótkiej dyskusyi przyjęła izba także projekt ustawy 
o pomieszczeniu w służbie państwowej wysłużonych pod
oficerów.

Porządek dzienny przyszłego posiedzenia, które 
odbędzie się jutro, jest następujący:

1. Pierwsze czytanie przedłożenia rządowego o 
praktyce chirurgów;

2. Pierwsze czytanie przedłożenia rządowego o 
zmianie §. 3 ustawy z 26. marca 1869 o systemizowaniu 
posad przy krajowych i powiatowych radach szkolnych;

3. Drugie czytanie przedłożenia rządowego o po
stanowieniach dodatkowych do §. 18 ustawy zasadniczej 
o reprezentacyi państwa.

— Na posiedzeniu komisyi konstytucyjnej z 17.. 
b. m. obecni byli ze strony rządu Ich Ex, ministrowie 
baron Lasser i dr. Unger.

Dr. Brestel zdając w imieniu podkomitetu sprawę 
o elaboracie jego oświadczył, że dyskusya nad pierw
szym punktem rezolucyi galicyjskiej związanym ściśle 
ze sprawą bezpośrednich wyborów została odroczoną 
że podkomitet uważa koncesye zawarte w elaboracie 
za ostateczne ustępstwa, z któremi dadzą się jeszcze 
pogodzić interesa państwa.

Dr. Giskra żądał równoczesnego załatwienia re
zolucyi galicyjskiej ze sprawą bezpośrednich wyborów, 
gdyż w ten sposób obie najłatwiej i najskuteczniej za
łatwione być mogą.

Dr. Pickert odpowiedział dr. Brestlowi, że kon
cesye dla Galicyi są nietylko pożądane jak rzekł spra
wozdawca podkomitetu, lecz nawet potrzebne niezbę
dnie dla monarchii, gdyż Galicya dla swego położenia, 
rozległości i stosunków słusznie wymagać może odrę
bnego stanowiska. Mówca oświadczył się także za po
łączeniem rezolucyi z bezpośredniemi wyborami ale 
obawia s ię , by takie postępowanie nie sprowadziło 
zwłoki.

Dr. Rechbauer przemawiał za szybkiem i sta- 
nowczem załatwieniem sprawy galicyjskiej, która jest obok 
reformy wyborczej kwestyą najważniejszą i niezbędnym 
warunkiem ustalenia wewnętrznych stosunków monarchii.

Następnie przemawiali w podobnym duchu depu
towani Weeber, Wollrum, Tinti, Zaillner i Fux. Depu
towany Coronini sprzeciwiał się stanowczo wszelkim 
koncesjom dla Galicyi.

Dr. Grocholski oświadczył, że dzisiaj z by tęcz nem 
byłoby uzasadnianie rezolucyi, odpowiedział dr. Brest
lowi, że Galicya nie domaga się koncesji w drodze ła 
ski, lecz na podstawie stosunków zasługujących na u 
względnienie, a w końcu sprzeciwił się połączeniu re
zolucyi ze sprawą bezpośrednich wyborów, gdyż wybór 
deputowanych jest niezaprzeczonem i nienaruszalnem
prawem sejmów krajowych, co uznała także sama izba 
deputowanych przy rewizyi konstytucyi.

Po przemówieniu deput. Tomaszczuka przeciw re
zolucyi zamknięto posiedzenie.

P esz t. Węgierski dziennik urzędowy z 16. b. m. 
ogłasza dymisyę bana Kroacyi barona Bedekovicsa. 
Przy tej sposobności otrzymał baron Bedekovics order 
żelaznej korony pierwszej klasy.

Na posiedzeniu izby niższej sejmu węgierskiego 
z 16. b. m. toczyła się dyskusya nad kwestyą bankową. 
Deputowany Simonyi z najskrajniejszej lewicy przema
wiał za utworzeniem samoistnego banku węgierskiego. 
Zsedenyi wykazywał, że utworzenie samoistnego banku 
węgierskiego jest ze stanowiska gospodarskiego projek
tem nie bardzo szczęśliwym. Dalszą dyskusyę odro
czono do przyszłego posiedzenia.

Dymisya francuskiego konzula w Peszcie hrabiego 
Castellane nie została przyjętą. Hr. Castellane pozosta
nie i nadal konzulem.

Berlin. Posiedzenie izby deputowanych otworzył 
marszałek Forkenbeck o 1/4,1 2 . Przy stole ministeryal- 
nym zasiadł Camphausen, hr. Eulenberg i kilku komi
sarzy rządowych; została obrana komisya do obrad 
nad projektem ustawy, dotyczącym nabywania własności, 
hypotek i podatku od stempla przy hypotekowaniu pła
conego. Minister spraw wewnętrznych złożył projekt do 
ustawy względem asekuracyi w Szleswig-Holsztynie.

Porządek rozpoczął się od następującej interpela- 
cyi dep. Lóve : „Pozwalamy sobie wystosować do król. 
rządu zapytanie, czy doszło do jego wiadomości rozpo
rządzenie urzędu ziemiańskiego z dnia 2 Igo stycznia 
umieszczone w dzienniku urzędowym powiatu szczyt- 
nowskiego z dnia 24. stycznia, dotyczące wydalenia pod
danych polsko-rosyjskich, i czy takowe odpowiada in- 
strukcyi, jakie król. rząd dał władzom względem ko- 
munikacyi granicznej. „Interpelujący zwraca na to u- 
wagę, że wedle treści tego rozporządzenia wydalenie 
zbiegów' — uczyniono zależnemi od widzimisię żandar
mów i innych urzędników policyjnych, podczas kiedy 
wedle prawa wydalenie zbiegów tylko przez władze 
prowincyonalne uskulecznionem być może. Minister 
spraw wewnętrznych hr. Eulenburg odpowiada, że treść 
rozporządzenia oparta jest na instrukcyi jego ogólnej, 
jaka się okazała potrzebną po expiracyi konwencyi kar
telowej z Rosyą Rozporządzenie to nie jest skierowane 
przeciw zbiegom wojskowym rosyjsko-polskim, użyte
cznym i używanym chętnie do robót, tyl .c przeciw wiel
kiej ilości włóczęgów kręcących się w bliskości granicy. 
Leży to w' interesie ludności nadgranicznej, ażeby 0- 
czyścić okolicę z tych włóczęgów, i byłoby to fałszy- 
wem pojmowaniem prawa, gdyby dla wydalenia tako
wych chciano rozpoczynać postępowanie zawikłane za
miast natychmiastowego transportowania ich za granicę.

Tą odpowiedzią załatwiono tę sprawę.
Następnie rozpoczęto dyskusyę nad ustawą o po

datkach od zawodu młynarskiego.
Liczba petycyi i ich podpisów nadesłanych izbie 

deputowanych względem nadzoru szkolnego jest więk
sza od wszystkich, jakie dotąd w jakiejkolwiek innej 
sprawie nadeszły. W ogóle było 1943 petycyi z 326.648 
podpisami, a mianowicie z Prus wschodnich 65 petycyi 
z 9800 podpisami, z Prus zachodnich i Księstwa Po
znańskiego 108 petycyi z 150.000 podpisami, z Szlązka 
687 petycyi z 66.923 podpisami, pomiędzy któremi znaj
duje się 6 petycyi podpisanych przez 130 samych nau
czycieli, z Saksonii ICO petycyi z 110 000 nazwiskami, 
z Westfalii 174 protestacyi z 52.000 imionami, z pro- 
wincyi nadreńskiej 198 petycyi ze 134.000, z Hanoweru 
708 petycyi z 30.000 podpisami, a z Brandenburgii 2 
petycyi z 696 podpisami.

Książę biskup wrocławski dr. Forster ogłosił z po
wodu postu list pasterski, w którym pomiędzy iunemi 
tak się wyraża: „Od czasu swego ostatniego listu pa
sterskiego skończyła się krwawa wojna, która tyle ofiar 
zabrała i tyle zadała ran; pożądany pokój zewnętrzny 
przywrócono, ale jak się zdaje, tylko na to, ażeby woj
nie wewnętrznej ustąpić, wojnie grożącej zburzeniem 

odstaw, na których spoczywa dobro ludzkości." W końcu 
dodaje: „Z tego wszystkiego wyuika, jak widzicie moi 
drodzy: że nas czekai fi Pcznei ciężkie i długie poku
szeni;*, kto.e waszą wiarę na próbę stawiać będą; są 
rzeczy tak zle ua świecie, że nie ustępują żadnemu le
karstwu, tylko ogniowi, ale Opatrzność, zdaje się, że 
nam takie środki przygotowuje. Przeto módlcie się 
żeby Bóg skrócili dni pokusy i zgrozę spustoszenia od
dalił od swej świątyni."

Duchowieństwo alzackie, pisze „Gazeta kolońska*, 
spodziewało się przez zniesienie konkordatu z r. 1801 
pozyskać nowe prawo, które duchowieństwo belgijskie



przez długie lata na swą korzyść wyzyskiwać umiało, 
tymczasem widzi się postawionem w obec dawniejszego 
prawa francuskiego, które bynajmniej mu korzystnem 
nie jest.

Centrum pruskiej izby deputowanych jest pewnem, 
źe prawo względem inspekcyi szkolnej przez izbę pa
nów odrzuconem zostanie, lecz w takim razie, zdaje 
się, że ani ministerstwo nie ustąpi, ani prawo cofuiętem 
nie zostanie, tylko izba panów przez radykalne żywioły 
powiększoną będzie.

Londyn. Pod dniem 14. lutego piszą z Londynu: 
Zamordowanie lorda Mayo, wicekróla indyi, które obe
cnie nad wszystkiemi kwestyami góruje, dało i dziś po
wód do nadejścia tu mnóstwa telegramów. I tak dono
szą, że Kalkutta i Bombay w powszechnej pogrążone 
żałobie. Lord Mayo niezmiernie był popularnym, a cały 
naród opłakuje go obecnie jako swego przyjaciela. 
Ciało sprowadzonem będzie do Irlandyi. Rząd indyjski 
ogłosił dokładne i wyczerpujące sprawozdanie o tym 
smutnym wypadku. Ze sprawozdania t go okazuje się, 
że wicekról Indyi zrobił dnia 8. lutego w towarzystwie 
swych przyjaciół wycieczkę na górę Ilarriet. Z wy
cieczki tej powróciło towarzystwo o godzinie 7mej wie 
ozorem, gdy mocny już był zmrok zapadł. Miano wsia
dać na statek „Glasgow"; jenerał Stewart dawał roz
kazy, gdy w tym nieznany człowiek przecisnął się do 
lorda Mayo i zadał mu silne pchnięcie w plecy Sprawcę 
zbrodni pojmano natychmiast. Ostatnie słowa zmarłego 
były: „Majorze Burne jestem śmiertelnie ugodzony". 
Morderca pochodzi z prowincyi Kabul. Dawniej skaza
nym był on za jakąś zbrodnię na dożywotne więzienie; 
później uwolniono go, ponieważ bardzo dobrze w wię
zieniu się zachowywał. Lord Napier z Murclnstown, 
który jako najstarszy namiestnik prowiacyi niezawodnie 
obejmie rządy w Indyi, odroczył jeszcze na pewien 
czas objęcie przez się tej posady. Funkcye wicekróla 
Indyi sprawuje tymczasowo John Stracimy, pierwszy 
członek indyjskiej rady stanu.

— Angielskie ministerstwo stoczyło we czwartek 
zaciętą walkę w parlamencie. W izbie niższej toczyła 
się dyskusya nad bilem o tajnem głosowaniu, za któ
rego odrzuceniem przemawiał Sidell. Po odrzuceniu 
wniosku Sidella bil przyjęty został w drugiem czytaniu 
109 głosami przeciw 51. W izbie wyższej zaś wniósł 
lord Stanhope wotum nieufności dla rządu za miauo- 
wanie jenerała Collier członkiem rady stanu. Po dłuż
szej dyskusyi ministerstwo zwyciężyło, ale tylko więk
szością dwóch głosów. Wniosek bowiem lorda Stanhope 
upadł 87 głosami przeciw 89.

Paryż. W chwili obecnej wszystkie stronnictwa są 
czynniejsze niż kiedykolwiek, w celu ostatecznego urzą
dzenia Francyi; każde w swym duchu. Wzmiankowali
śmy już wczoraj na tern miejscu, jak z por.odu wyboru 
Rouhera na Korsyce, stronnictwo bonapa tystowskie 
nabrało otuchy i śmiałości.

Armię obrabiają bonapartyści za pomocą nowego 
pisma wojskowego pod tytułem „L’Armee i to nie bez 
skutku

„Siecle* pisze o tej sprawie co następuje:
„Zapewniono nas, że minister wojny wykreślił 

z listy armii pewną liczbę oficerów, a pomiędzy nimi 
kilku wyższych , których przekonano o udział w intry
gach bonapartystowskich. „Journal officiel" ma to roz- 
pzrządzenie nie długo ogłosić, wszakże bez oznaczenia 
powodów." Lecz Napoleon straci! przez śmierć Contego 
znów jednego z najwierniejszych swoich podpór i sług.

Prawica zaś miała zebrać 85 podpisów na pro
jekt uorganizowania Fraucyi na podstawie monarchi- 
cznej, który hr. Paryża za stosowny uznał, kiedy mu 
przedłożony został. Ale te kroki ku przywróceniu Or
leanów, które napotkają naturalnie na bardzo żywy 
opór ze strony ostatecznej prawicy, oczekującej konsty- 
tucyi oktrojowanej przez lir Cbamborda, wywołały jak 
się zdaje, zbliżenie środka prawego do lewego, w celu 
wspólnej obrony obecnego stanu rzeczy. Środek lewy 
zastanawia się nad środkami ukonstytuowania trwałego 
rzeczypospolitej, mianowicie nad sposobami częściowego 
odnawiania zgromadzenia narodowego, utworzenia dru
giej Izby i urządzenia prezydentury dożywotniej na 
rzecz Thiersa. Ale zdaje się, że nic w tym względzie 
nie myślą zgromadzeniu proponować przed miesiącem 
kwietniem i wolą pozostawić inicyatywę prawicy, która 
nie omieszkałaby wprawić kraj w niepokój nadzwyczaj
ny i pozbawić zgromadzenie narodowe resztek powagi 
i znaczenia, jakie posiada.

Komisya do reorganizacyi wojska postanowiła, że 
ma być w całej armii 18 korpusów w miejsce 16, ja 
kich rząd się domagał, ale z drugiej strony ma być 
budżet wojskowy zmniejszony o GO mil.

Pismo urzędowe, donoszące o pozostaniu na urzę
dzie prefekta Sekwany pana Leoua Say, brzmi: „Pre

fekt Sekwany, który sobie życzył zachować wolność 
w kwestyacb ekonomicznych, złożył swą dymisyą na 
na ręce ministra spraw wewnętrznych, który jej je
dnakże nic przyjął. Leon Say zatrzyma przeto swój 
urząd."

„Jounal des Debats" powiada, źe Leon Say dla 
tego cofnął swą dymisyą, że mu pozwolono jako depu
towanemu w kwestyacb gospodarstwa narodowego po
stępować wedle woli.

W niedzielę był obiad i recepcya u ks Aurnale. 
Przybyło około G00 osób, pomiędzy któremi wielu legi- 
tymistów.

Na obiedzie był także znany legitymista Kedrel, 
który wiele z br. Paryża rozmawiał. Na recepcyi były 
też pani Thiers i jej siostra panna Dosne. Pani Thiers 
siedziała p:zy hr. Paryża, która odgrywała rolę pani 
domu, gdyż ks Aumale jest wdowcem.

— „Journal officiel" ogłasza następującą notę:
„Pozostałe po deputowanym Conti papiery, kazał

rząd opieczętować. Ponieważ funkcye polityczne, które 
on pełn ił, naprowadzały na myśl, że musiały po nim 
pozostać papiery i dokumenta do państwa należące, 
musiał rząd zrobić użytek z przysługującego mu pra
wa, przyznanego mu przez ustawy i rozporządzenia są
dowe. Zresztą wydał rząd instrukcyę, aby opieczętowa
nie to odbyło się z zachowaniem wszelkich rodzinie 
zmarłego należących się względów."

— Dzieanik „Francois" donosi, że minister skar
bu Pouyer-Quertier przygotował projekt finansowy, na 
podstawie którego rząd francuski spłaci resztę kosztów 
wojennych obligaeyami pierwszeństwa kolei francuskich 
Według zapewnienia tegoż dziennika doznaje ten pro
jekt nader przychylnego przyjęcia ze strony kół polity
cznych i finansowych. Na powyższą wiadomość, podaną 
i przez mne dzienniki francuskie oświadcza „Journal 
officiel" : „Jeżeli redaktorowie dzienników otrzymali od 
rządu poufne zwierzenie w tej mierze, nie powinni byli
0 tern ani słowem wspominać, jeżeli zaś nic nie otrzy
mali, woleli byli o tern milczeć. Nie chcemy nikomu 
dawać nauki, bo to do nas nie należy, wspomniemy 
tylko, iż położenie Francyi jest bardzo groźne. Aby 
otrzymać trzy miliardy franków na zapłacenie kosztów 
wojennych, a przytem nie narazić naszych interesów 
gospodarczych na wielkie niebezpieczeństwa, nie należy 
r o z s z e r z a ć  fałszywych wieści o o p e r a c y a e h  f in a n s o w y c h ."

— Francuskie zgromadzenie narodowe przyjęło 
310 głosami przeciw 260-wniosek, ażeby nad rejestra
mi nowych podatków umieszczono napis: „Koszta wojny 
z Prusami, wypowiedzianej przez Napoleona.

Bukareszt. Do dzienników wiedeńskich piszą z 
Bukaresztu:

„Od chwili załatwienia ciężkiej sprawy kolejowej 
ministerym Catorgiu okazuje daleko większą niż przed 
tern sprężystość, i widocznie umocnionem się czuje. 
Najwydatniejszy zaś dowód tej sprężystości widzimy w 
środkach przezeń ku powściągnieniu swawoli prasy przed 
sięwziętych. Swawola ta szczególnie jest zgubną w kraju, 
tak mało oświeconym; gdzie przeważna masa ludności 
żadnego własnego sądu o sprawach publicznych wyrobić 
sobie nie umie, i powtarza tylko bezmyślnie największe 
cbocby niedorzeczności jakiemi ją gazeciarze obsypują. 
Jeżeli ma być w kraju osoba panująca i rząd ustalony, 
toć osoba ta i rząd ten powinny mieć poszanowanie;
1 niepodobieństwo jest dozwalać na to, ażeby każdemu 
pisać umiejącemu woluo było panującego i władzę kra 
jową dzień w dzień obelżywie zaczepiać, lub też na 
pośmiewisko publiczne wystawiać. Jakże ma ludność 
szanować księcia, którego osobę widzi dzeń w dzień 
lekceważoną; jak ma być posłuszny władzy i prawu, 
kiedy władza ta ustawicznie i bezkarnie posądzaną by
wa o zdradę kraju, o oszukaństwo, przedajność, zdzier- 
stwa i wszelkie możliwo zdrożności ? Tymczasem w do
tychczasowych ustawach Rumuuii żadnego na takie ex- 
cesa piśmienne nie było hamulca; a choć rząd wytoczył 
kilka spraw sądowych gazeciarzom i nawet aresztował 
niektórych, uczynił to właściwie na swoje ryzyko; gdyż 
według tutsszej koustytucyi nie miałby się czem z tego 
usprawiedliwić.

„Przedstawiony więc został Izbie depytowanych 
projekt pewnych zmiau w kodeksie karnym, których ogół 
i dążność ma znaczenie prawa przeciw nadużyciom druku 
projekt ten polecony został do rozpoznania komisyi z 
siedmiu członków złożonej.

„Zatwierdziła Izba kontyngens tegoroczny zacią
gowy w ilości 12,000 ludzi, według propozycyi rządu. 
Obecnie zajmuje się projektem prawa o opłatach stem
plowych i aktowych."
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T S L  2.” O  X L  i  jLśL
( N a d a n e  s t y  p e n d y u i n . )  W y d z ia ł k ra jo w y  n a d a ł sty- 

pendyum  z fundacyi śp . H ip o lita  C zaykow skiego o rocznych 
1 8 0  złe. uczniowi 3 k lasy  gira. w Sam borze K ornelow i C z a y  
k o w s k i e m u ,  k tó ry  ukończy ł obie poprzednie  k la sy  g im na-

r  . n  .-kjt
zyum  z postępem  celującym  i lok . Nr. 1  we w szystkich kursachS 
Ojoiec je g o  g r. k a t. paroch w B iłce prócz zw yk łej kon g ru y  
n iep o tiad a  żadnego  m ają tk u  ni dochodu, a  u trzym yw ać m usi 
siedm ioro dz ieci ( 2  synów w szkołach zam iejscow ych).

( R o z p r a w y  o s t a t e c z n o  w l w o w s k i m  c. k.  s ą 
d z i e  k r a j o w y m  w b. m .:)

D n ia  19 . bm . S zu try n  Ja c k o  o ciężkie uszkodzenie c ia 
ła ;  M ałan F ed k o  o gw ałt p u b liczn y ; Z arzycki A lek san d er o 
k ra d z ie ż ;

d n ia  2 0 . bm . W a ty p ro k  J a n , o zabó jstw o ; 
d n ia  2 1 . bm. G a jd a  Kwa, o c iężk ie  uszkodzenie  c ia ła ;  
d n ia  2 2 . bm. W a 3yliszko I l k o , o c iężk ie  uazkodzen-.e 

c ia ła ;  B ernste in  P e isach , o c iężkie  uszkodzenie c ia ła ;
d u ia  23 . bm . Sem en Ja n , o c iężk ie  uszkodzenie  c ia ła ,  
dn ia  2 4 . bm . K am ien ieck i Ję d rze j , o n ierząd  przeciw  

n a tu rz e ;  M alicki Iw an , o ciężkie uszkodzenie  c ia ta ;  K onopka 
Ję d ru ch , o ciężkie uszkodzenie c ia ła ;

d u ia  2 6 . bm. K e ttle r, H ersz W olf, o oszustw o; 
d n ia  2 7 . bm . re d ak to r „G azety  n a rodow ej"  o w y k ro 

czenie p ra so w e ;
d n ia  2 9 . bu). F e d y k  W a sy l, o ra b u n e k ; P a łczu k  Mi

chał , o k r a d z ie ż ; B ednarczuk  F e d k o , o ciężkie, skaleczenie  
c ia ła .

( W i a d  o m o s c i  d y ó c e z y a l n e ) .  D n ia  2 0 . styczn ia  
1 8 7 2  um arł w D om brów ce pow iat N isko, dyecezyi p rzem ysk iej, 
p leban  obrz g r. k a t.  ks. M ichał C kam ezyk iew iez , licząc la t  
7 4  a  kapłaństw a- la t  4 3 .

Do parafii tego p robostw a wraz z filiam i w B orkach. K o l
cach i P yszn icy , na leży  1 3 0 0  dusz, praw o zaś k o lato rsk ie  wy
konuje  p. J a n  Ż u k  Skarzew ski.

Głów ne uposażen ie  stanow ią 5 7  m orgów 6 3 5 Q O  ról, 21  
morgów 1 1 7 7 £ JO  łąk  i 7 m orgów 1 1 5 0 Q O  pastw isk  w dobrej 
glebie, czy s ty  dochód roczny  obliczony j e s t - na 2 0 0  zl. w. a. 
a fundusz re lig ijny  oprócz zasp o k o jen ia  w szystkich podatków  
i dodatków  p lebańsk ich  , dop łaca  każdoczesuem u plebanow i 
rocznie 1 1 5  zł. w a . celem  uzupełn ien ia  kongruy  na 3 1 5  z ł. w.a.

( W y k a z  z m a r ł y c h  o s ó b  o d  16.  d o  31 .  s t y c z n i a  
1 8 7 2  w m i e ś c i e  L w o w i e ) .  D z ie c i:  91  K a ta rzy n a  Ko
sowicz, 1. 1 4 / j2 , 92  M arya C hudek , 1. 2 , na  porażen ie  płuc, 
9 3  A n ie la  R agauow icz, 1. ^/p2 i na  koklusz. 9 4  W an d a  W iesner, 
1. 8/ 1 2 , na  różę. N a  k o n w u lsy ę : 95  A dam  K alic ińsk i, 1. 1/12 . 
96  W ik to r Jak u b o w sk i, 6  tygodni, 97  B azy li K u rn iek i, 8  dui, 
9 8  W ilhe lm ina  G ustow icz, 1. 2) 9 9  J a n  B ojczuk, 14  dni,
1 0 0  Szezepau Jo ż y c a , 1. ly)2 , 101  Jo a n a  K a licak  , 1. 1/12 . 
Z b rak u  sił ży w o tn y ch : 1 0 2  J u lia  Szczepaniuk , 1. I j o ,  1 0 3  
P io tr D ębicki, 8  dni, 1 0 4  M arcela  Schm idt, 8  dni, 105  A n
toni N ow acki, 15  dni, 1 0 6  M arya K urasz, 10  dn i, 1 0 7  L udw ik 
B urzyńsk i, 7 d n i ,  1 0 8  W ik to r Szut-ow icz, I. l / i 2 , 1 0 9  J a n  
P o p ad iuk , I. H O  W alen ty  Ł a p e z y ń s k i , in w a lid , 1. 7 7 ,
ze starości. N a  tu b e rk u ły : 111  Jó z e f  W iszn iew sk i, inw alid ,
1, 5 7 . 1 1 2  Ignacy  B auer, od 8 0  in f„  1. 2 5 . 1 1 3  M .kołaj
W oźny , od 15  inf., 1. 2 7 . 1 1 4  T eodor S aad u j, od 41 iof.,
1. 1 9 . 1 1 5  M i c h a ł  O m y ł a n o w B k i ,  od 8 0  iofi 1 .-22. 1 1 £  Kjtroi 
W yrob iec , od 30 inf., 1. 23, na zap alen ie  p luc. 1 1 7  J a n  
W ow carzuk, od 41 inf., 1. 2 3 , na  s u c h o t y .  1 1 8  Szym on De- 
liszak, inw alid , 1 , 7 7, ze sta rośc i. 1 1 9  K o n s ta n ty  Czucuj, od 
41 inf., I. 2 2 , n a  zapalen ie  m ózgu. 1 2 0  N iew iadom a k o b ieta  
nag le  u m arła  na zarw. n icy , 1. 3G.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Sprawozdanie tygodniowe

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej
o cenach zboża i p roduktów  zrealizow anych n a  p lacu lwowskim

w c iągu  ty g o d n ia  od 8. do 15. lutego 1872.
(Geny w walucie au stry ack ie j.)

W yw óz zawsze jeszcze w  stag n acy i, ceny  je d n a k  u nas 
nic spad ły  a na jp rzedn ie jsze  g a tu n k i pszen icy  są  naw et p o 
szukiw ane. T ak że  i na  ż y ta  zw iększył się p o p y t i ty lk o  ko 
n iczynę i n asiona  o lejne ofiarow ują tan ie j.

Z b o ż a .  P szen ica  1 7 0  %£ w. w. b ia ła  zł. 1 0 1 4 — 1 0 % ,, 
żó łta  prim a zł. 9 3 /^— 1 0 , śred n ia  z ł. 8 — 9 l/2 - Ż yto  1 6 0  $£ 
w. w. z ł. 7 .1 0  — 7 30 . Jęczm ień  1 4 0  ‘tj> w. w. z ł. 5 7 0 —  
6 . Owies 1 0 0  %£ w. w. z ł. 3 .6 0  - 3 . 7 5 .  H reczka 1 4 0  $6 w. 
w. z ł. 6 .6 0  — 7. K u k u ru d za  1 7 0  'U w. w. zł. 8 — 8 I/4 . —  
Z b o ż a  s t r ą c z k o w e .  G roch 1 8 0  S ” w w. z ł. 9 — 9 0 4̂ . —  
N a s i o n a .  K oniczyna 1 8 0  (t t  w. w. z ł. 45  — 6 2 . — N a s i o n a  
o l e j n e .  Na rzepak  zim owy, rzep ak  letn i, ln ian k ę  i nasienie 
lniano nie ma obro tu . —  O k o w i t a  8 0  T ra lle s  41  m ia r , 
gotow a zł. 2 1 — 2 1 1 / 4 ; n a  m arzec i s ie rp ień  z l. 2 2 1 — 2 2 l /2 .

Ceny targowe w miesiącu styczniu 1872.

Następujących artykułów  :
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walutą Hustryacką

Mec pszenicy . . . . 5 5 0 6
__ 5 75 6 52 _ __

„ żyta 4  10 4 5 0 4 50 4  30 — —
„ jęczm ien ia 3 20 3 75 3 2 0 4  15 — —
„ owsa ......................... 2 — 2 15 i 7 0 2 2 — —
„ grochu  . . . . 5 — 4 !95 5 5 2 2 — —
„ h reczki . . . . 3 GO 4  21 — — — — — —
„ k ukurudzy  . . . . — ' — — —- — — — — —
„ ziemniaków 1 60 1 5 0 1 8 0 2 39 — —

C etna r  s i a n a ......................... 1 — 1 j 2 0 1 7 0 1-20 — —
Sąg drzew a tw ardego 8 5 0 12 — 7 2 5 0 U 5 0

m iękkiego 6 4 0 8 — 4 5 0 3 50 7 5 0
F u n t  m ięsa  wołowego - 13 - - 16 — 14 — 16 — 16
M iara  w i n a ......................... — 8 0 — 6 0 — — — — - —

piw a . . . . - 16 - 2 0 — — — — —-
R obo tn ik  z W iktom  . . . — - 2 5 — 2 0 — 3 0 — 30

„ bez wiktu . . ’ 5 0 — 4 5 5 0 5 0
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Telegramy „Czasu".
P a r yż,  19. lutego. Potwierdza się, że w skutku 

milczącego przyzwolenia kr. Chamborda, skrajna pra
wda podpisała program prawicy. Legitymistyczni depu
towani spodziewają się , że za przystąpieniem prawego 
środka i Orleanistów, utworzą partyę 350 do 400 de
putowanych. Oświadczyli oni , iż nic nie zamierzają, 
pragną tylko być gotowymi na wszelką ewentualną kry
zys. „ J o u r n .  de Pari§“ nadmienia o pogłosce, według któ
rej lewica i lewy środek zamyślają na program prawej 
strony odpowiedzieć wnioskami, które zamierzają do 
utrwalenia republiki. „Le Bien public" obwinia Orleani- 
stow, że tamują rząd w jego krokach i tym sposobem 
zwlekają oswobodzenie kraju.

B r u k s e l a ,  18go lutego. Londyński dziennik 
„ cko doniósł, że rząd londyński upraszał hr. Cham- 
boida, aby o ile możności skrócił swój pobyt w Ant
werpii i nie zachęcał do demonstracyi legitymistycznycb- 
W sferach urzędowych zaprzeczają wyraźnie prawdzi
wości tego twierdzenia.

Przyjechali «!o Lwowa,
D nia 18 lutego 1872.

H o te l^ Ż o r z a : p p .  H r .  R o z w a d o w sk i W .,  g e u e r . k o n iu s z y  
z R o sy i. — ( H r .  T a rn o w s k i  J . ,  z C h o rz y ło w a . —  F is c k a u s e r  K o n r. 
z T a r n o w a .

H o te l  e u r o p e j s k i : Pp. C z e rk a w s k i F . ,  z M ety n io w * . — M a 
ła c h o w s k i Z  , z M o z a tk a . — Z a k lik a  K .. z H a w ło w ic .

H o te l  a n g ie l s k i : P p . G a fe n k o  M  , z B u k o w in y . — L e s z c z y ń 
s k i W ., z T u rz e p o la .  —  S k o lim o w sk i J . ,  z  D y n is k .

Hotel L an g a : P . W ysoeki K.., z Hrehorowa.

W yjechali se Lwowa.
D n ia  18  lu te g o  1 8 7 2 .

P p . H r .  K a lin o w s k i W .,  do  K n is io ło w a . —  H r. Z ie liń s k i  W ., 
do  B rz y s s a ,  —  S k a rb e k  B o ro w sk i J . ,  do  H u rk a .  —  C z a y k o w s k i 

do  Ś w irz a . —  C o rn e  D .,  do  M u lta n . —  L e w a n d o w sk i M ,  dc 
K rz e w icy . —  L i ty ń s k i  M .,  do  H o lih ra d .i .  —  T r e t e r  H  , do L a s z e k .

T E A T R .
D z i ś  (przedstaw, niem.) „BeLsar oderDerTriumph. 

Bas Exil. Der Tod.“ Wielka opera w 3 aktach 
z muzyką Donizetti’ego.

J u t r o  (przedstaw, polskie). Na dochód Adolfa L i n -  
k o w s k i e g o :  „ R e w iz o r  % P e te r s b u r g a ,  
czyli p o d r ó ż  beA p ie n ię d z y "  Komedya w 5 
aktach z rosyjskiego N. Gogola, tlómaczył Jan 
Chełmikowski. »

Pociągi kolą;owe na głównym dworcu Karola
Ludwika, (P o d łu g  zegaru  lwow skiego.)

0dch«K liq j £  Lw ow a do K rakow a o g . 8 « 7 w ieetó r.

» a » 0 *
O d c h . z e  L w o w a  do CLerniowiee o „

30  rano.

do B ród.i Złoo. o

8 „  32 rano.

12 „ S0 w nocy. 

8 „ 52 rano.

11 „ 5 0  w ieerói. 

7 m. 37  rano.
—  wieczór.

ł  C zerniowis

„ r  B rodów  i Z łoczow a

Przycbiudzą z K rak o w a do Lwowa o g.

« - - o „ 1 1 .
0 7 9 —  wieczór

o „ 2 „ 30  w nocy .
o B 7 „ 2 4  wieczór.

.  „ „ o „ 2 „ 5 0  W nocy.

Pociągi kolejowe na atacyi lwowskiej Pod-
z a m s z e .  (P o d łu g  zeg aru  lw ow skiego.)

O dchodzą  do Brodów  i Złoczow a o g. 9 m. 11  rano.

„ „ „ „ o „ 12 „ 1 2  wieczór.
P rz y c h o d z ą  do Lw o. z B rod. iZ ło c z . o „ 6 „ 5 3  wieczór,

z » „ » o „ 2 ,  19 w  nocy.

Odpowiedzialny redaktor : A dolf Rudyński.

gpostoeźęniw, meteorokgiczne w miesiącu lutym 1872

Barometer

741-08
7 4 1 -9 6

Millimeter Stopień ciepła 
wedle Celsiusa

Ciśnienie pary 
millimetr.

Wilgoć powietrza
w 7„ Stan nieba 0--10 Wiatru kierunek i siła Ozonometer

0—10
Opad atmosfe

ryczny millimetr 
i uwaga

9h M.. 7.. | 2“ 9h M. 7h | 2 | 9 | M. 7“ | 2h | 9h M. 7“ 2“ 9h M. 7“ 2h 9'1 7h |2L 9“ M.

742 74 741-33 13-8 _7-1 12-5 •11-18 1-4 1-8 1-5 1-57 91 68 86 81-7 0 0 0 o-o N 1 | 0  2 0  2 6 | 4 4 4-7
741-7C 741-94 -9-5 -6-5 11-0 900 1-9 2-3 1-8 2-00| 88 84 93 88-3 10 10 10 10 0 0  3 | SO 4 SO 4 7 | 3 3 4-3 0-32 #

C e n n ik  l w o w s k i e j  I z b y  ł ia n d l .  i  p r z e m y s ło w e j -

E f  e k t a

D. 19. lutego. Południowy 
Akc gal. kol. żel. K.L. a diwid.' 

„ kol. lwow.-czerń. Jassy 
„ banku liipot. galic. po 2 0 0  
zł. z wpłata 6 0 %  e r  diwid.

„ papiery czerl. po 2 0 0
zł. w. a .............................

Dalie, banku krajów . . .
Listy zast-. Tow. kred  gal. 

u Ł%  w. a . . . .  .
n J o w ,  kr. gal. 4 %  w. a. 

Banku kip. g-al , t
« a l. żaki. kred! wlośc. . . 

“lig’ 'udemn. gal  . . .
» W . Ks. Krak. . . . 
n Księstwa Bukowiny . 

i ,oż- głód- r . 1866 po 7 ° / 0 
ir- kol. gal. K.. L. X. Em. 
" ,  * , > » 11- » 
z Kolei lwow. - czerniow.

I . Em.
r,® . B „  IX* tl l

ukat holenderski . •
»  a cesarski ........................
p ® P °le°ndor...........................
jj  (  imperyał rosyjski . • 

''hel srebrny rosyjski . •
» papierowy „ • •

“ ank. poi. za io o  zł. poi. . 
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Kurs giełdy wiedeńskiej.
D nia 16. lutego 1872 

1. L łr  g publiczny.
A . P  a ń s  t w a .ń. r ans i w a.

od “ arodewej od stycznia do lip ca po 6 %
P o i  k  *a  do  p a ź d z ie rn ik a  p o  5°/0 ...........................

i ł  srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 
*atach p0  6 % ..........................................................

(Za 100 zł,) 
pien. towar. 

71 50 71.20 
71.05 71 20

(pien. towar.)
P o ż y c z k a  w  s re b rz e  z 186 5  ( f ra n k i)  z w ro tn a  w  37

la ta c h  p o  5°/0 ........................................................................... .__  __
M eta lik i p o  i l /2°/0 . . ! ! . ,  .' .' . ' . ' ! !  — — .—
P rz e z n . do  w y l. z  r .  183 9  c a la  lo s y  ! ! ! ! . '  3 1 2 .5 0  3 1 3 .—

a n n „ 183 9  p iljta  e ze śń  lo só w  . . 3 1 2 .5 0  3 1 4  —
v » » „ 1 8 5 4  po  2 5 0  z ł .  4 %  . . . 9 4 .—  9 4 .5 0
» » n „ 1 8 6 0  p o  5 0 0  z ł. 5 %  . . . 1 0 3 .3 0  103  60
» » » „ 1 8 6 0  po  1 0 0  z ł. 5 %  . . . 1 2 4 ,—  1 1 5 .—

P o ż y c z k a  z  r .  1 8 6 4  (z  p re m ia )  po  10 0  z ł .  . . .  1 4 8 .—  14 8 .5 0
R e n ty  C om o po  42  lir .  a u s tr .  . ,  .................................. 2 3 .—  2 4 ,—

B . K r a j ó w  k o r o n n y c h .
O b lig a c y o  in d e m n . po  5 %  z a  10 0  z ł.

C ze c h  . . . .......................................      9 6 .5 0  9 7 .6 0
U .u k o w in y ............................................................  . . .  7 6 .—  7 6 . -
G a l i c y i ..............................................• . . ! ! ! ' . . .  75 .25  7 5 .5 0
Niższej Austryi .......................................................................... 9 5 .—  9 5 .5 0
S i e d m i o g r o d u ........................................................................   . 7 6 .5 0  7 6 .—
W ę g . e r ...................................................................................... 8 0 .—  8 1 ,—
Galic. pożyczka głodowa z  r .  18 6 6  po 7 %  . . ■ — .—  — .—

2. Akcye.
B a n k n  a n g lo -a u s t r .  n a  2 0 0  z ł .  (2 0  fu n t.  g z te rl-)

!i w y p ła ty  E O ° / o ....................................................  - 3 6 9 .5 0  3 7 0 .—
I n s t .  k re d .  d la  h a n d lu  po  160  z ł. . . . . . .  o 4 8 .7 6  3 4 8 .2 5
N iż .-a u s t. to w . e sk o m t. p o , £ 0 0  z ł ........................................ 1 0 ’ 3 .— 1 0 1 7 ,—
G alic . b a n k u  k r a j .  A 2 0 0  z ł. w p ł. 4 0 %  . . . .  — .—  — . —
G aiic . b a n k u  h y p , po  2 0 0  z ł .,  w p ła ta  6 0 %  . . . — .—  — . —
B a n k u  n a r o d o w e g o .................................  8 6 5 .—  8 5 7 .—
A n s tr .  to w a rz .  z e g l .  p a r .  po  5 0 0  z ł. m . k  . . .  6 3 5 ,—  6 3 7 .—
K o l. C es . E lż b ie ty  po  2 0 0  z ł. m . k .................................... 2 4 6 . -  2 4 7 .—
P ó l.  k o le j  po  1 0 0 0  z ł. w . a ......................................................... 2 2 6 0  2 2 6 5
K ol. K a r .  L u d .  p o  40 0  z ł. m .  ..........................................  2 6 2 .—  2 6 2  5 0
L w o w s k o -c z e rm o w . k o l f j  p o  2 0 0  z ł. w . a .  w  s re 

b rz e  (2 0  fu n t.  s z t .)  .  ........................................  1 6 4 .6 0  1 6 5 .—
T o w . k o le i  ż e l .  p a ń s tw a  po  2 0 0  z ł. m . k .  c z y l i 5 0 0  f r . 4 0 1 .—  4 .02 .—
A n d .  k o le i  p a ń s t .  po  2 0 0  z ł .  w . a . c z y l i  5 0 0  f r .  2 1 3 .—  2 1 3 .2 5
S p ó łk i B o ry s ła w s k ie j  & 2 00  z ł .  w . a . ........................... — — .—
Styryjskie towarz, wyrobów żelaznych po 2 0 0  zł. .  1 7 5 ,—  1 7 6 .—

3. L isty  zastaw ne. (z a  ioo z ł.)
P o w . a u s tr .  to w a rz .  k r .  z iem . p ro ez n . d o  lo s o w .

p o  5 %  w  s re b rz e  . . - . . , 1 0 4 .—  1 0 5 .—
G a l. T o w . k re d . w  a . po  4 %   ....................................... 7 3 .—  7 5 .—

» » „ po o0/0 . ................................................8 3 .— ---------------
G a l. b a n k u  h y p . po 6 %  . . . •  .................................  8 8 .7 5  8 9 .—
Galicyjski zak ład  kredytowy włościański po 6 %  . 9 1 .6 0  9 1 .8 0
B anku naród, w wal. austr., przezn. do los, po 5 %  9 0 .—  SO 10
W ęgier. Tow ar, ziemskie po 6 % % .....................................  8 8 ,2 5  8 8 .7 6

„ a „ trenta) po 6 %  . . . .  — . _

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.
E o l.  póln. po 10 0  zł. m. k, . . . . . . . .  8 9 .6 0  9 0 .—

z 0 „ „ n W. a . .................................................  86  5 0  8 7 .—

(za 100  z ł .)
K o le j g a l .  K a r. L a d . s r. p o  3 0 0  z l. 5 %  za  10 0  z ł. 1 0 4 ,2 0  104  4 0
K ol. g a l .  K a ro la  L u d w ik a  II . e m i s y i ............................... 1 0 1 .6 0  101 7 6
S ty r y js k ie  to w . w yr. ż e laz n y c h  po  6 % .......................... — . —

5. Losy. (za sztukę)
In s t .  k re d .  d la  h a n d lu  po  100 z ł. w . a ..........................1 8 9 .—  1 9 0 ,—
O la re g o  p o  40  z ł. m- k ................................................................. 3 6 .—  3 8 . -
T o w . ż e g l .  p a r .  n a  D u n a ju  po  100 z ł. m . k ,  . . . 9 9 .2 5  9 9 .7 5
K e g le v ic h a  p o  20  z ł. m  k ...................................................... 14'.—  1 6 .—
P o ż y c z k a  m ia s ta  B u d y  po 40  z ł .  v«. a ............................. 3 1 .5 0  3 2 .6 0
P a lf leg o  p o  4 0  zł. k . .   2 9 .—  3 0 .—
F n n d a e y *  s z p it .  A rc y k s ię a ia  R u d o l f a ................................... 1 4 .6 0  1 6 .5 0
S a lm a  po  4 0  z ł. m . k ....................................................................— .—  — .—
S t. G e n o is  p o  40  z ł. m . k ............................................................ 2 9 . —  3 0 . —
P o ż y c z k a  m ia s ta  S ta n is ła w o w a  po 2 0  z ł .  w . a .  . . 2 5 . — 2 6 .—
P o ż . T r y e s t .  po  100 z ł. m . k ...................................................— —  121 .50

n „ „ 50  z ł .  w . a .................................  5 8  —  6 9 .—
W a ld s te in a  po  20  z ł ,  m . k .  . . . . . . .  , 2 2  5 0  23  50
W in d isc k g rś itz a  p o  2 0  z ł  m  k .  . „  . . . . , . 2 4  —  2 5 .—

W eksle.
(N a  3 m ie s ięc e .)

A m ste rd am  z a  10 0  z ł .  h o i. . . . . . . .  9 4  90  9 6 . —
A u g sb u rg  z a  100  z ł. w  p . n . ■ . • • . • 9 5 .3 5  9 5  50
B e r lin  z a  100  t a l ...................................................  . . .  . —• — . —
F r a n k f u r t  10 0  z ł. w  p .  ............................................................  95  4 0  9 5 .7 0
H a m b u rg  za  100  M . B . . . . . .  8 4 .4 0  8 4  6 0
L o n d y n  za  10 ft. s z t .  • • . •  ........................... 1 1 3 .6 0 1 1 3  75
F a ry ż  z a  100 f r ..................................   4 4 .4 0  4 4  4 0

Kurs słota.
D u k a t  c es . m e n ........................................................................... .....  . 6 .4 3  6 .4 4

p e ł. w a g i .........................................................................  — — .—
K o ro n a   ...........................* ..................................................... ......  — —  —. —
2 0 f r a n k ó w k a .......................................................................................9 .03V » 9 .0 4 %
R o sy js k i i m p e r y a ł .........................................................................  — --------
T a la r  z w i ą z k o w y ................................................................— . -
S r e b r o ..........................................................................................................  1 12 .26

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 19. lutego. 

Jednolity dług państw a w banknotach
w srebrzo 

z 1860 rokuLosy
Akcye banku wiedeńskiego 

kredytowego 
Londyn i0 funtów szterlingóe 
Srebro
N a p u ie o n d o r .......................
D ukat . . . . .  .

zł. e.
62 3 0
70 90

103 2 5
85 2 —
35 1 50
113 90
112 16

9 0 3 * /,
5 42

B Z I E l i n i  U R Z Ę D O W Y .
1413 3 - 3) A u s z u g

cut8 ber Sicitationg* SlnJunbigmtg. 
itt Pjfp1- 3 0 3 . 33on ber E. f. S3efefttgunę\§r23dits3)twctitm 

tetrb fyicmit hefamit gemacf)t. baj) ju §o(ge be§ 
bom 26 o8 ^ E. !Rei^3-^rteg§=®?ini[terium8 Pras. Nr. 2717 
^ ĉ e r. ' 1 8 7 1  roegen ©id;erftellmtg ber @rb*( ©tein=

Urer», ©teinme()=, BtmtnermatutS*, ©Ąmieb*, 
toeft̂ e . hub 9lnjtrcicf)er = 2lrbetteu nebjl SJiateriatjujujjr,
^ vftraffei, bftoflung bon etrea 4 0 2 0  Sangen * iTtaffer »ort 
óeti( an, lecbten ltnb linfen ©amUfer erjorberticj) mer=

f^rifthd, k Uar 1872 e’ne emeuerte SJeręanblung mit= 
()|(g (yąn ^fferten ftattfinben mirb. 

citationś =ąirp,ltnt̂ a9e Óiefer Śerjianblung bietteit bte im SU 
toeldi entljalteneu łSebtngnifje unb ‘ipreiStarije,

,tt 'Percentpu e ^et ÊiibotE) mittefft Sfiaĉ Eâ  ober Sujcbu^
i ®et bi ^ema(̂ E werben mu^.
2 ‘^ e  E oticur .Cr ^ d f tU(^ en Dffert«*5B*xljflnbInng w erben  n u r  
b Pe bov9 e |4 r im nten Bcrucf[iĄjtiget w erb en , Weldje bem  S le rar 
tptr„ am  17 if  . lle © id je rtje it leiften, unb  iib e rjjau p t beu tu  

f » r ^ * łcit« ło ti«  o  ' a " " 1”  SJtr' 3 9  im  » m tf ib la t te  e in g e f^ a L  
5 ) .  ' 5tu n bm ad)ung  beftim m len  0 ebtttgungen  ent=

erf ° b b e r l i^ ê ą * a t ' Dn§=S3ebihgiii[fe, bie SPre iS tarife, jo  w ie  jebe 
nft u b e r  bie S ag ę  u n b  2 lu sfftljrm ig § w eije

btefer © tra f fe n  fon ne it tn  b er 2 3 a u o e rw a ttu n g §  = ^ a n j l e t  b e r  
f. !. S3efefttgung8-' i S a u » SDirection j u  P r z e m y ś l  3 fin g)fla j) 
iliro . 2 0  im  2  © to c f in  beu gewoI;nltc[;eu S liu tc ftu u beu  ein= 
gefef;en w erb en .

ÓL f. 23efeftiguug§ = Sau = SDirectioit.
Przemyśl, beu 10. gebruar 1872.

(415 2 - 3 )  E  d  y  k  t.
Nr 62032. Ze strony c. k. sądu krajowego lwow

skiego wzywa się posiadaczy, wedle podania zagubionych 
obligacyindeinmzaeyjnycli lwowskiego okręgu admini
stracyjnego jako t o :

1) nr. 21368 na 100 złr. m. k.
2) nr. 21282 na 100 złr. m. k.
3) nr. 8430 na 100 złr. m. k.

wraz z kuponami, z których pierwsza na dniu 1 listo
pada 1871 płatne były, zaś ostatnie 1 listopada 1874
płatne będą, by obligacye same w przeciągu 3 lat od 
dnia zapadłości ostatnich na to obligacye wydanych 
kuponów, t j. od dnia 1 listopada 1873 licząc, wrazie 
zaś, jeśliby wylosowanie którejkolwiek z tych obligaeyj 
pierwej nastąpiło, w przeciągu jednego roku, 6 tygodni 
i 3 dni, od dnia nastąpić mającej płatności obligacyi 
wylosowanej — kupony na dniu 1 listopada LŁ,71 za'

padłe w przeciągu jednego roku 6 tygodni i ? m  od 
dnia umieszczenia niniejszego edyktu licząc, kupony 
dalsze zaś dopiero zapaść mające w przeciągu jednego 
roku 6 tygodni i 3 dni od dnia zapadłości kobdego 
dotyczącego kupona licząc, c. k. sądowi krajowemu 
okazali, ile źe po upływie bezskutecznem terminów 
wzmiankowanych, poszczególnione obligacye i kupony
za umorzone uznane zostaną

Z c. k. sądu krajowego
Lwów, dnia 11 listopada 1871.

(4 2 1  2 — 3) & « U & t t * f l d ) U t t 8 .

sjłt. 636. Um mełjrfeitig borgefommenen Slttfragen gu 
entfored^t, erftart fctetiit bie gefettigte ©trection, ba| ber 
nu ber ^anbetyScabemie tn Wien in blefem 3a$re am 19. 
gebniar gu er5ffnenb.e_ Sielegrafeu*2ebrcuc6 fur ben ©taatS* 
Selegrafcnbietift, an bie ©telle be§, bon ber ©taatśtelegra* 
fen=2(nftatt biSbcr in Wien beranjtalteten £elegrafen=2el)rcur* 
feS tritt, ba^er bte au§ biefem Sufje mitgutem ?>rufnng8=$aknl 
(jeroorgefjenben SanbiDateii bie gleiĉ e ©ompetengfabigEeit fur 
etne ©taat3telegrafen * 35ebienftung, lnie bie in ben eigenen 
£e(egrafen=2lnftalt3=6nifen Ijerangebitbeten (Sanbibaten etlan* 
gen. k .  !. ©taatStelegrafen = tDirection.

Wien, am 9. §ebruat 1872.
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(434 1-3) $  u  n  i) m  a  f y  u  n  g . 9te. 7041.

Sicfening Dott fertigen SMonturd- uub SR ftfhuigó-Sorteii, batut $e(b -^equ iftfe tt fur bie 3 ifanterie*- unb ©d)ił($ett-ś8afaitfoiie ber f. f. Saubtoefyr 
ber im  śKeicfySraffye b ertrefen en  t fS u ig r e id je  itnb i% tb er  fu r bab S a ty r  1 8 7 2 .

©a8 t  !. 9)iimfterium fiir fianbeśtoecttyeibtgtmg beabfictytiget in toeitereu $)urctyfutyruug ber erften 93ef[eibutig uub SltiSruflung ber ?. f. fianbftietyrgur 
©eifung be§ bieSfafligen ®ebarfe§ pro 1872 bic Sieferung ber nacfjfolgenb fpecificirten ©orten im fertigen 3uftanbe unter ©ntgegennatyme fd̂ riftli ĉ er 
gefiegelter Offerte fictyerjuftetten.

Dte Siefermig8=©egenftdnbe ftnb — oerttyeilt auf uactybenannte fiiuf ©inIieferuug8-©tationen — folgenbe:
m o n t  U r  §  * © o r t c n 9 f t i i f tu n g 8 = © o r te n $ e lb » 9 te q u i f t te n
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3  Ci - 51,3
K t t )

^  a  

a ja
en

@ t it cE ifaar | @ t a  d ‘łiaar © t a  d

i
2.368 2.368 2.144 224 2.368 2.368

•

2.368 2.368 4.736 4.736 2.368 4.736 2.368 2.092 2.824 1.412 2.368 . . 48 1.880 1.184 88 362

SUien . . .

i

\ 3.000
U )

2.000 1.000 2.000 1.000 2.000 1.009 2.000 1.000 6.000 3.000 6.000 6.000 3.000 6.000 3.000 3.000 6.000 3.000 3.000 • •
a * 35 70

12.162 1.441 721 1.331 665 166 1.441 721 1.441 721 2.162 2.162 4.324 4.324 2.162 4 324 2.162 2.162 3.814 1.907 2.162 3 48 2.162 1.081 2 0 • •

SSriitut . . . 3.706 3.706 3.450 256 3.706 3.706 3.706 3-706 7.412 7.412 3.706 7.412 3.706 3.398 6.228 2.614 3.706 • • 80 3.674 6.160 104 416

© r a f c ............................ 2.030 1.348 682 1.272 494 264 1.348 682 1.348 682 2.030 2.030 4.060 4.060 2.030 4.060 2.030 1.721 1.830 915 2.030 41 1 482 2.241 102 406

3 h a g ......................................... 6.506 6.506 5.942 564 6.506 • ' 6.506 6.506 6 606 13.012 13.012 6.506 13.012 6.506 5.831 8.198 4.099 6 606 124 6.402 13.158 222 888

Sem Bcrg....................... 4.2-28 4.228 3.742 486 4.228 4.228 4.228 4.228 8.456 8.466 4.228 8 456 4.228 3.652 4.296 2.148 4.228 3 68 4.140 10.686 180 720

S u f a m n te u  . 24.000 19.229 4.771 17.737 4 303 1.960 19 22g 4.771 19,229 4.771 27.00C 24.000 48.000 48.000 24.000 18000 24.000 21.856 32.190 16.09! 24.000 6 41‘ 19.74C

1

►|34.610 761 2.864

*) ®ic SStoitfe fiir ben Dfficiersbieuer ift oljne SMffelfpange, otjne 2tdjfeifnopfei unb oljne paroli, fonft wie fttr ben Snfanterifi,
**) S ie  Bri ber @iniieferung«:@tatton« SBteit in ber 2. unb 3. tpoft angefe&teit gelbiappen, 'iUoufen unb 2JlSntel werben oljne ©etnijpfung, bte SSioufen and)nodj oljne Satn iffcnl : 3>ffetnaufStc^fetbrago!'.rra'fic£)ergeftellt.

© ie jrn ig e n , w eld je fid) an  biefer B teferuttg  bet^eiligen  tcoK en, §a&er. ityre fd )r if tltc |e n ( 
g efiem pelten  u n b  geljó rig  B efkgelten  D ffe rfe  tangftcnś) b is  4 ten  S J ta rj I. 3 .  ‘Jttf ittagS  groólf 
ilf jr , a n  bab  fP ra ftb iu m  beS I. f 9 J łin ifte rh u n 8  fiir 2 -anbebcert^eib igu tig  eingufenben.

© te  SK itg tieber be« (S o n fo rtiu tn b  fu r  bte JB e tn o n tiru n g  u n b  9 lu 8 riiftu n g  beb fte^en* 
ben £>eereb (^ )eereb= 3tubru fłungb*© efetlfc^aft toerbeu  bon  b er S ie fe run g  f u r  bte f. I. Banb* 
wefyr audgefddoffen .

§ i i r  bte 3 n f)a ltu n g  beb D ffe rteb  ift etti 33nbtum  m it  fu n f p ro c e n t  bes nacb D*n ge- 
fo rb e rten  f{5ceifen en tfaU enben  SieferuiigStoerttyeS bet e in e r  b e r  in  ben eb en aufg egab lten  S in*  
ite fe ru n g b = © ta iio n e n  b eftnb lid jeu  S a n b e b ^ a u p tc a f f e n  gu etleg en , u n b  b er b a tu b e r  e rlja lten e  
© rla g fd je tn  in einem  b on  betn gefiegelten  D ffe rte  ab gcfo nb erten  U m fd jlage b e rg e fta lt bem  
!. [. 9 J iin if te r iu m  f u r  g a n b e b c e r tfe tb ig u n g  eingufenben, bafj non  bem  @ nagfd)etne ©infictyt 
g enom m en  toerben  fa n n , o ^n e  bab gefiegelte D f fe r t  felbft offiten gu m iiffeu.

© ie  u n m itte ib a re  (S in fen bu ng  bon  23abten an  bab SN trtifierium  fiir B an teG oeittyeibb  
g u n g  ift in  L in e m  g a l le  g e f ta t te t ,  u ttb  w u rb en  b erle t 23abien  ben (S rtegern  o^ne toe ite re 
sfleructfid jtigu itg  ityrer D ffe r te  fo fo rl gurucfgefte llt w erben .

3 n  jebem  D ffe rte  tf t g en au  erfid )llid ) gu m a d )e n , bajj felbeb to irllid ) fu n f p ro c e n t  
beb an g eb o t^ e n en  B iefetungStoertbeS  betrćigt, b . f e r  itr bem  SDff r te  ber © efam m tlie fe ru n g S *  
to e r tty , fow te bab  b ab o n  m it  fiin f p ro c e n t  beredjnete S ia t iu m  b e ftim m t au^gcbrucE t fein  
muty.

© te  SSabien b erjen ig en  D ffe re n te u , toelttyen etne C teferung beto ilitg c t to i r b ,  b le ibeu 
btb  g u r (5 rfu t(u n g  beb abgtifd)Iic^enben © o n tra c teb  a tb  © rf iia u u g b c u u ttb n  ctltegen .

5Dte Sieferungb=@ rftef)er !fafteii iiberbieb fiir  bie geitaue © rfiifliu tg  t |v e r  8(eferuttgb» 
S 3erb inb lidble tt m it  itjreui g a n je n  betneglic^en ttn b  itnb ew eg ltt^cn  35erm 5gen.

SDfferte, f u r  welc^e bab  en tfaH enbe SSabiuut itid^t boU ga^tig  erteg t u tu rb e , w erben  
u n b e tu d f ic ^ ttg e t gelaffen.

© e n  C ffe re n te n  fte^ t eb frei, f iir  m e ^ te re  S ititie fe ru n g b  = ^ t a t i o n e n  gu o ffe r ire n ; bie 
b ffe rirten  D u a n te n  m iiffen  jebod) m it  ben tn  ber obigen (S fjee tftca tien  lo c o  ber e in je ln en  
@ tn lte fe tu n g b  <• © ta t io n e n  eingefteU ten 8€|m «  u b e re tn ftim m en , fo baf) u n te r  (e^tere
in  fe in em  fja tte  ^erab g eg a tig eu  w erben  ea rf , fom it b er i ln b o t  ber nolleti g ln ga^ t w entgftenb  
e tn er © o r te  f u r  eine (5 in lte fe ru u g b = -S ta tio n  bab S Jtin in iu m  bitbet.

S e b e r  JD fferent m u |  bab  Ó u a n tn m  beb o ffe rirten  S lr tife ls  in  3 'f e r n  u n b  © u d jfla b en , 
b ie <SinIteferungb=© tattD n, wot>tn er liefern  w i l l ,  enblic^ bet jeb em  etngeineu  W rtifef ben 
lo c o  b er © m lte fe ru n g b  = © ta t io n  g efo rb e iten  ^)ie tb  p e r  © tiic f  o ber ^ )a a r  tn  S tffe rtt u nb  
23ucf)ftaben beutlicf) u n b  ofme S o t r e c tu r  tm  D ffe r te  angeben .

© te  © n tfc fe tb u n g  u b e r  bie e ittge tang ten  D f fe t te  betja tt ftd; bab f f. SO tinifterium  fu r  
S an beb B ert^e ib ig un g  Dor, u n b  w u b  bte S ie fe ru n g  jetten  (S on cu rren ten  unb  fiir  jene S lrtite l 
iib e rtra g e n  w erben , begiiglic^ w e ltfc r  bem  f l e r a r  —  bei g iei(^geitiger 97ixcffict;t3na^me a u f  
bte S e ijlu n g b fa f tg fe it  ober bib n u n g u  bew iefene 33erla§ licb teit beb D ffe re n te tt —  nacb bem 
SJefunbe b er btebfaUb g u fam m en tre ten b en  (Som m iffion  b er g ró ^ere  SBortbeil gebo ten  ift.

3 m  teleg raftfb feu  SBege ober uact) bem  oben feftgefefjten ą )rac tu fio  * S e rm in e  einge<= 
la n g te  D ffe r te , fe rn er b te jeu tgen  'l ln b o te , weldpe o^ne 9 ln gabe  ber g te fe run g b  * © egen ftan b e

unb )̂reife btob tm SlHgemetuen einen )̂rocenten=5Radfia| auf bte ifretfe anberer (Soncur* 
renten gugefteben, werben nid̂ t berudfidjttget, bte SSebingung aber, nur bte Sieferung fammt* 
liiber ©orten iibernebmeu gu woffen, wtrb alb niĉ t betgefejjt betrad)tet, unb fann bab bem 
Sanbmebr*3lerar im § 9 ber SBebingtttffe oor&ebaltene JRecbt gur tbeilweifeu Sltmabtne beb 
Dfferteb nid&t betrren.

©te Śegaljtung ber eingelieferten 9lrtifel wtrb in Sanfoaluta geleiftet.
3>ie ©inlieferung ber ©crten pat fpateftenO mit 1. 3uni 1812 ju begiunen, unb n 

weiteren gwif^ett bem Sieferaitten uub ber Uebernabmb‘6ommifffnr gu oereinbarenben be* 
ftimmten Srifleu berart fortgefejjt gu wetben, ba§ ber ©rfteljer bib 16 3ult 1872 bie 
erfte t̂alfte, bis b“I6en Sluguft 1872 aber bte gwette tpdlfte feiner ?iefetungb«93erbtnblicb« 
feit coltftanbig erfiillt |at.

©te Weiteren fpecieHen SBebingniffe biefer gieferuttg, fo wie bte 9Jlufter( Ĵatronen 
unb @onfectionb»83efcbreibnngeit ber eingultefernben Slrtifel ftnb bei ben f. f. gancwebr« 
©oibentbaltungen ber ©inlteferungb = Stationen SBten, ©riinn, ^tag, ®raf> unb Oemberg 
etngufefien.

©ie ubrtgen f. f. Sanbwe^r»©oibent^altungen, fo wie bie §anbel8* unb ©emer&e* 
fammern werben gleid̂ gettig mit einer SSngafyl 6j:emplate ber borliegenben &unbma<$ung 
fowie ber fpecieKen 8icferung8»Sebingniffe bct êilt, um bie ftd> ^Ufur interefftrenben Un» 
ternelfmer b«uon @infi(̂ t ne^men jn laffen.

Dffcrt ̂  gonnnlare-
3cb ©nbebgefertigler erflare îemit, bie Bon bem f. f. fDliniflerium fur 2onbeb*®er* 

tbeibigung tn SBien begiigliĉ  ber Sieferung fertiger 9Jlonturb» unb SRuftungb • ©orten fur 
bte f. f. Sanbweljt pro 1872 aufgefteflten adgemeineu unb befonberen Śe^mgniffe eingefe» 
ên gu £aben unt erbiete mieb, unter Gćinljaltung biefer SBebingungen nai f̂olgenb benannte 

muftermafjige, fertige Slrtifel, unb gwar:
SJlantel. ben fertigen 2)fantel a (fĉ reibe ©ulben unb ^reuger).
)̂aar ^albfttefel, ba8 fertige 4paar a tc. tc. an bie f. !. SanbWeljr * Goibentbat* 

tung tn SBten, Ĵrag tc. liefern gn wollen.
gur biefeS Dffert f>afte idf) mit bem (aut abgefonbert oorgelegten ®rlagf^eine« be* 

reitS erkgten Slabium.
Unterfdbrift: SSor* unb Suname, Oewerbe unb genaue Slbreffe be8 Dfferenten

^luf t)cm Umfdjlafle.
Dffert be8 Si. St., mobnljaft in 3i . . auf bie ganBwer»Siontur8tteferung pro 1872.
Sin ba8 f. f. ^rafibtum be§ SOiinifteriumS fur SanbegBertpetbigung tn SBten.
SSeiltegettb im abgefonberten Umfcplage ber Orlagfĉ etn fiber ba8 bereiW erlegte 

S3abium.
Wien, att 10. gebruar 1872.

S3om f. f. SJiinifterium fiir SanbeSBettpeibigung.

(407 2—3) E  d y  k  t.
Nr. 1130 cyw. C. k. sąd obwodowy w Rzeszo

wie zawiadamia niniejszym edyktem p, Jana Grzego
rza Streszow z miejsca pobytu niewiadomego, że prze
ciw niemu wskutek proźby Siissla Lichtmana 2. wrześ
nia 1869 do L. 4953 nakaz zapłaty w sumie 2 4 0 4  złr. 
w. a. z procentami 6%  od 14. lutego 1869 należącej 
się, wydanym, i ten nakaz zapłaty z powodu niezna
jomego pobytu dłużnika, postanowionemu dla tegoż Ja
na Grzegorza Streszów wskutek uchwały z dnia 30. 
listopada 1871 do L. 7550 kuratorowi p. adw. Reine- 
sowi doręczonym został.

O tern zawiadamia się tegoż Jana Grzegorza Stre
szow, aby nad swemi prawami czuwał lub środki do 
obrony swej postanowionemu dla niego kuratorowi 
zawczasu udzielił. |  Z c. k. sądu obwodowego.

Rzeszów, dnia 10 lutego 1872.

Doniesienia prywatne.

(427 Zbiór ustaw według Manza. 3~ 5)
Z a  3 d n i ro z es ła n y m  b ę d z ie  3 z e sz y t „Zbiór ustaw.“ 

W sz y s tk ie  3 zesz^ ty  m ie szczą  w sob ie  n a s tę p u ją c e  u s ta w y : 
1 . S u m ary czn e  p o s tę p o w a n ie , 2 . p ra w o  w ek slo w e  w ra z  

z p o s tę p o w a n ie m , 3. n o w ą  u s ta w ę  h ip o te c z n ą , 4 p a te n t  z 
1 6 . l is to p a d a  1 8 5 8 , 5 . sp ra w y  p ro w iz o rja ln e , 6 . n o rm ę  ju -  
ry sd y k cy i cyw ilnej, 7 . in s tru k c y ę  z  d n ia  12 . s ty c z n ia  1 8 7 2  
do  w y k o n y w an ia  now ej u s ta w y  ta b u la rn e j  i 8 . u s ta w ę  n o ta -

O s ta tn ie  d w a  z eszy ty  w k ró tc e  w y d a n e  z o s ta n ą .

W sz y s tk ie  5 z eszy ty , 3 0  a rk u s z y  d ru k u  o b e jm u jące , 
k o s z tu ją  2 z łr .  w  a. k tó r ą  to  k w o tę  u iśc ić  m o żn a  a lb o  z a  
p rz e k a z e m , a lb o  z a  p o b ra n ie m  p o czto w em .

N ow a u s ta w a  ta b u la rn a  z d n ia  2 5 . lip c a  1 8 7 1  z o d 
n o sz ą cą  s ię  d o ń  in s tru k c y ą  z d n ia  1 2 . s ty c z n ia  1 8 7 2  w  
o so b n em  o d b ic iu

K o sz tu je  ty lk o  50  c t. w. a .
K a ta lo g i ró ż n y ch  d z ie ł p o lsk ic h , fran cu sk ich  

i  n ie m ie ck ic h  u d z ie la  się  b e z p ła tn ie ,
K s ię g a rn ia  B o d ek a  u lic a  o rm ia ń sk a  1. 3 w e L w ow ie .

Z  d r u k a m i  E . W in ia r z a ,


